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trol -  for ikke at tale om luftrummet, for krimi- 
nelle kan jo også simpelt hen bare via fly sørge 
for at få ting ind og ud af Danmark. Så det ville 
blive en meget, meget vanskelig opgave for poli- 
tiet at stå dér skulder ved skulder og sikre, at 
grænsekontrollen er effektiv. 

Man må i forlængelse af dette også spørge sig 
selv, om vi skal jagte de kriminelle, eller om vi 
skal genere millioner af lovlydige borgere, som 
har et ærinde i et andet EU-land. Det er jo det, 
man også må spørge sig selv om i den her for- 
bindelse. Og der er det bare vores opfattelse, at 
det er langt bedre, at vi har et analyserende poli- 
ti, et intelligent politi, som bruger kræfterne på 
at optrævle de her netværk, og som bekæmper 
den grænseoverskridende kriminalitet på en in- 
telligent måde i stedet for at stå skulder ved 
skulder med hænderne i lommen og se på, hvad 
der så i øvrigt skulle komme forbi. 

Politiet gør jo allerede det i dag -  og SKAT i 
øvrigt også -  at de sætter ind og laver stikprøve- 
kontroller i det, der hedder baglandet. Altså, 
baglandspatruljerne i grænselandet foretager 
rent faktisk kontroller; man foretager kontroller 
af den trafik, der er. Man gør det ikke lige på sel- 
ve den geografiske linje, der er mellem f.eks. 
Danmark og Tyskland, men man.gør det altså i 
baglandet. Der kører man rundt og vurderer og 
kigger på de køretøjer og personer, der bevæger 
sig rundt, og indimellem stiller man sig også op 
og standser alle de køretøjer, der kommer, for at 
prøve at lave noget stikprøvekontrol. 

Det er altså måden, man gør det på i dag. Det 
er jo ikke sådan, at man ingenting foretager sig. 
Det er ikke sådan, at det bare er nemt at gøre. 
Men det må være således, at vi stiller os selv det 
nødvendige spørgsmål, hvordan vi bedst og 
mest effektivt bekæmper den grænseoverskri- 
dende kriminalitet, og der er det jo altså myn- 
dighedernes vurdering, at det gøres bedre ved 
at være analyserende og intelligent i sit arbejde 
end ved at stille nogle betjente op på grænsen, 
som skal stå der med hænderne i lommen og 
vurdere de køretøjer, der kommer forbi. 

Så vi har fra konservativ side den opfattelse, 
at det forslag til vedtagelse, der ligger, er et rig- 
tig godt forslag, hvor vi konstaterer, at der rent 
faktisk bliver gjort en meget, meget effektiv ind- 
sats, at man rent faktisk gør noget ved de her 
problemer, som vi jo er enige i skal løses. Den 
grænseoverskridende kriminalitet skal naturlig- 
vis bekæmpes, og det skal den, uanset om den 
er grænseoverskridende i forhold til den dansk- 
tyske grænse, eller om det handler om grænsen 

mellem Jylland og Fyn og Sjælland. Hvor end 
den kriminalitet nu florerer og bevæger sig hen, 
så skal den bekæmpes. 

홢 ' KL 16:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup for en kort bemærkning. 

Kl. 16:57 
Peter Skaarup (DF): 
Hr. Tom Behnke er afvisende over for at genind- 
føre grænsekontrollen, og det synes jeg er meget 
uforståeligt, specielt i den situation, vi står i lige 
nu, der jo er en særlig situation. Vi har en bande- 
krig, der kører, og vi har brug for et strategisk 
godt sted at kontrollere, hvad der kommer ind i 
Danmark af skydevåben. Og det er selvfølgelig . 
ved grænsen; det er det allermest naturlige sted 
at kontrollere, hvad der kommer ind i vores 
land. 

Når det så er sagt, siger hr. Tom Behnke, at 
det skal politikerne i øvrigt ikke tage stilling til. 
Det er noget, vi har nogle eksperter til at vurde- 
re. De arbejder med det her i det daglige, så der 
er ikke behov for, at vi tager stilling til det herin- 
de, selv om Dansk Folkeparti altså foreslår gen- 
indførelse af grænsekontrollen. Der må jeg så 
bare lige sige, at nogle af de såkaldte eksperter, 
der vel må formodes at vide helt præcis, om der 
er brug for det her eller ej, kommer fra SKAT, 
som står for arbejdet med at kontrollere smugle- 
ri i det daglige. Der kan jeg konstatere -  jeg ved 
ikke, om hr. Tom Behnke har set det -  at funk- 
tionschefen inden for SKAT, der sidder med det 
her i det daglige, lige netop siger, at der er brug 
for grænsekontrol. Så de, der er eksperter på det 
her område, anbefaler det. 

Betyder det, at hr. Tom Behnke er parat til at 
genindføre grænsekontrollen, når de, der er eks- 
perter, siger, at der er brug for det? 

Kl. 16:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

; Kl. 16:58 
Tom Behnke (KF): 
Vi er ikke afvisende over for at lave en midlerti- 
dig genindførelse af grænsekontrollen. Det er vi 
ikke. Men det, vi siger, er, at det ikke er sådan, at 
vi skal sidde herinde i Folketingssalen og handle 
om, hvornår vi synes det skal være, hvor længe 
vi synes det skal være, og hvordan vi synes det 
skal være. Det må være myndighederne, der fra 
dag til dag foretager en konkret vurdering af, 
om det er nødvendigt. 

Myndighederne vurderer samlet set i dag, at 
det ikke er nødvendigt. Den beslutning bakker 


